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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 30. august 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

636 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA). 

Spørgsmål nr. 636: 

”Med henvisning til artiklen ”Topadvokater hives ind i speget sag om 

adoptioner: »De kører ret hårdt på«”, Berlingske.dk, den 31. juli 2024, mener 

ministeren, at al relevant lovgivning og god forvaltningsskik er overholdt i 

processen omkring suspensionen af DIA’s aktiviteter?” 

Svar: 

Jeg skal indledningsvist gøre opmærksom på, at der ikke er truffet afgørelse 

om suspension af DIA’s adoptionsformidlende aktiviteter.  

 

Jeg forstår derfor spørgsmålet således, at spørgeren henviser til forløbet forud 

for den 14. december 2023, hvor Ankestyrelsen suspenderede Danish 

International Adoptions (DIA) tilladelse til at samarbejde med den 

sydafrikanske organisation Impilo.  

 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra 

Ankestyrelsen, som oplyser følgende:  

 

”Ankestyrelsen har gennemgået processen omkring styrelsens beslutning af 

14. december 2023 om at suspendere DIA’s samarbejde med Impilo. Det 

var et længerevarende forudgående forløb, der kulminerede i 

Ankestyrelsens beslutning. I overordnede træk var forløbet således:  

 

- Den 28. april 2023 re-godkendte Ankestyrelsen DIA’s samarbejde med 

Impilo i en periode på et år, gældende fra 1. maj 2023. En re-

godkendelse gives almindeligvis for to år, men Ankestyrelsen havde 

bekymringspunkter i forhold til DIA’s ansættelse af en lokal 

medarbejder i Sydafrika. Styrelsen ville derfor have særligt fokus på 

denne ansættelse i re-godkendelsesperioden og bad DIA om at 

redegøre for en række spørgsmål senest den 15. august 2023.   

- Den 10. juli 2023 sendte Ankestyrelsen supplerende spørgsmål til DIA 

om den lokalt ansattes lønforhold.  

- Den 13. oktober 2023 svarede DIA på Ankestyrelsens høring og 

supplerende spørgsmål til høringen. 

- Den 17. november 2023 sendte Ankestyrelsen en ny høring til DIA på 

baggrund af DIA’s svar og nye oplysninger i sagen omkring den (nu 

tidligere) lokalt ansattes ansættelsesforhold.   

Sagsnr. 
2024 - 6272 
 
Doknr. 
910557 
 
Dato 
30-09-2024 

Offentligt
SOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 636

Socialudvalget 2023-24



 

2 

- Den 4. december 2023 sendte DIA høringssvar.  

- Den 7. december 2023 modtog Ankestyrelsen nye oplysninger fra DIA 

om dokumentationen i en konkret matchningssag, som styrelsen 

tidligere havde godkendt adoptionsprocessen af.  

 

Det er Ankestyrelsen vurdering, at der den 14. december 2023 var et 

tilstrækkeligt grundlag for at suspendere DIA’s samarbejde med Impilo ”fra 

dags dato og indtil videre”. Ankestyrelsen er dog blevet opmærksom på, at 

styrelsen i suspensionsbrevet ikke i tilstrækkeligt omfang har henvist til 

relevante regler. Dette har ikke haft betydning for det materielle resultat. 

 

Afslutningsvis bemærker Ankestyrelsen, at styrelsen i brevet til DIA bl.a. 

skrev, at styrelsen i suspensionsperioden ville foretage en vurdering af, om 

DIA’s samarbejde med Impilo ville kunne fortsætte. Der var tale om en 

suspension af samarbejdet og ikke en endelig tilbagekaldelse af tilladelsen.” 

 

 

Jeg kan i forlængelse heraf oplyse, at mit ministerium har stor bevågenhed på 

området for international adoption, herunder Ankestyrelsens tilsyn. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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